
ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 17 de Janeiro de 2024 - Nº 6847 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   8 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. ANA CRISTINA OLIVEIRA RAMOS, 

inscrita no CPF de nº 445.209.304-30, matrícula nº 943901-3, lotada 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS, para marcar o 

agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.135885/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 16 de janeiro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A1A49139 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. MÁRCIA CRISTINA BARROS DE 

MOURA, inscrita no CPF de nº 562.779.464-04, matrícula nº 23194-

0, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 

SEMED, para marcar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.111537/2023, munida da documentação descrita abaixo: 

  

- Documento que comprove o período de readaptação do efetivo 

exercício de magistério. 
  

Maceió/AL, 16 de janeiro de 2024. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7B669AA6 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. SUELY MOREIRA DOS SANTOS MOTA, 

inscrita no CPF de nº 431.619.604-91, matrícula nº 927361-1, lotada 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, para 

marcar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.132912/2023, bem como para assinar o termo de opção e tomar 

ciência das verbas que irão compor seu benefício previdenciário e 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 16 de janeiro de 2024. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B25B125F 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c 

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. ELIANE ALVES FERREIRA, inscrita no CPF 

nº 229.013.704-97, para realizar o agendamento por meio do site 

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, a fim de obter 

informações sobre o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.64520/2023, sob pena de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 16 de janeiro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F8CCA303 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 255/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 6700.065955/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa PRIME MEDICAL 

PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

46.344.078/0001-24. 

  

OBJETO: Registro de preços referente a FORNECIMENTO DE 

CAMISAS. 

  

ITENS REGISTRADOS: Item 01 (valor unitário R$ 22,05); Item 02 

(valor unitário R$ 22,05). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro 2024 

  

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
  



ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 17 de Janeiro de 2024 - Nº 6847 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:951952E3 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 299/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 6700.064010/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa L.P. DE BORBA & 

CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.796.778/0001-46. 

  

OBJETO: Registro de preços referente afornecimento de tapetes 

sanitizantes e totem para álcool em gel para o combate ao COVID 

19. 
  

ITENS REGISTRADOS: Item 01 (valor unitário R$ R$ 84,00); Item 

02 (valor unitário R$ 64,00); Item 03 (valor unitário R$ 165,00) 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2024. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4823A340 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE Nº. 031/2022 . - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

6500.127184/2023. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED e a Sra. 

MARIA APARECIDA AUGUSTA, através da sua 

PROCURADORA SRA. LAYS POLLYANE DA SILVA. 
  

OBJETO: Prorrogação por mais 12(doze) meses do contrato de 

locação nº 031/2022, onde funciona a ESCOLA MUNICIPAL LUIZ 

PEDRO DA SILVA II. 

  

VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensais.  

DESPESAS: As despesas correrão à conta dos recursos do Fundo, 

através da Dotação Orçamentária: 

  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 120001 UNIDADE GESTORA: 

12001 CREDOR: 100.282.984-46 LAYS POLLYANE DA SILVA 

SUBAÇÃO: 228409 PLANO DE TRABALHO: 12.122.0045.2284 

AÇÃO: MANTER AS UNIDADES DE ENSINO E SEDE 

ADMINISTRATIVA – SEMED FONTE DE RECURSO: 

1.500.001001 – MDE ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 

SUBELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.15 GRUPO: 003 – 

OUTRAS DESPESAS. 
  

VIGÊNCIA: Por mais 12(doze) meses, tendo seu início a partir do 

seu vencimento. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de janeiro de 2024. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E45E93AE 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE Nº. 029/2022. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

6500.127161/2023. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED e a Sra. 

MARIA APARECIDA AUGUSTA, através da sua 

PROCURADORA SRA. LAYS POLLYANE DA SILVA. 
  

OBJETO: Prorrogação por mais 12(doze) meses do contrato de 

locação nº 029/2022, onde funciona o GINÁSIO ECLIPSE. 

  

VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais) mensais. 

  

DESPESAS: As despesas correrão à conta dos recursos do Fundo, 

através da Dotação Orçamentária: 

  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 120002/120002 UNIDADE 

GESTORA: 120002/120002 CREDOR: 100.282.984-46 LAYS 

POLLYANE DA SILVA PLANO DE TRABALHO: 

12.122.0045.2284.0009 - MANTER AS UNIDADES DE ENSINO 

E SEDE ADMINISTRATIVA – SEMED SUBAÇÃO: 228409 

FONTE DE RECURSO: 1.500.001001 – MDE ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA FÍSICA SUBELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.15 – 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS MODALIDADE LICITAÇÃO: 06 – 

DISPENSA GRUPO: 003- DESPESAS CORRENTES.  
  

VIGÊNCIA: Por mais 12(doze) meses, tendo seu início a partir do 

seu vencimento. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 02 de janeiro de 2024. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:92BA6341 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.057349.2021. 

 

HOMOLOGO o RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO, 

na modalidade Pregão Eletrônico nº. 318/2023 - tipo MENOR 

PREÇO, relativo ao Processo Administrativo nº. 

5800.057349.2021, de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE - SMS, cujo objeto é a aquisição de automóveis para 

Unidades Básicas de Saúde, sagrando-se vencedora do item único a 

empresa GAMA AUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

18.579.356/0001-97. 

  

Maceió/AL, 16 de Janeiro de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:78D55763 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

PORTARIA GP – 0307/2024 MACEIÓ/AL, 03 DE JANEIRO DE 

2024. 

 


